
tel. 081 8165311 - fax 081 8165301
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it

Comune di
San Cipriano d’Aversa

Provincia di Caserta 

AREA TECNICA

Determinazione
N.Generale 152 / N. Sett. 51 

del 10/02/2025    

OGGETTO:

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PER LA SELEZIONE DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI ALL’AFFIDAMENTO 
GRATUITO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DI INDUMENTI USATI ED ACCESSORI DI 
ABBIGLIAMENTO CODICE CER 200.110–200.111

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

RICHIAMATI:
- il Decreto Sindacale n. 20/2023 con cui sono state conferite le funzioni di Responsabile dell’Area 

Tecnica ai sensi degli artt.. 107 e 109 del D.lgs 267/2000;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013 con cui è stato approvato il Regolamento 

Comunale per la disciplina dei controlli interni, secondo quanto stabilito dagli art. 147, 147 bis, 147 ter, 
147 quater, 147 quinquies del D.lgs 267/2000; 

PREMESSO che:
 L’Amministrazione comunale ha tra i propri obiettivi quello di implementare maggiormente la raccolta 

differenziata sul territorio comunale, la cui percentuale ad oggi si attesta all’incirca al 70%, anche 
mediante la maggiore valorizzazione economica delle cessioni di materiale nobile (imballaggi plastici, 
carta e cartone, ecc…), con la finalità di conseguire una sensibile riduzione delle tariffe TARI;

 All’attualità il servizio di cessione degli indumenti usati ed accessori di abbigliamento codice CER 
200.110–200.111 risulta non affidato in quanto è scaduta la convenzione con il precedente gestore;

DATO ATTO che è, dunque, intenzione di questo Ente affidare l’appalto avente ad oggetto il servizio di 
raccolta di indumenti usati ed accessori di abbigliamento codice CER 200.110–200.111;

RITENUTO, al fine di garantire la più ampia partecipazione alla procedura, compatibilmente con le esigenze di 
urgenza nell’affidare il servizio in esame, di procedere mediante l’indizione di una indagine di mercato volta 
all’acquisizione di manifestazioni di interesse di ditte specializzate del settore da invitare, successivamente, a 
presentare offerta mediante procedura di affidamento diretto con confronto di preventivi;

VISTO l’allegato avviso volto ad effettuare l’indagine di mercato, contenente i criteri e le modalità di 
selezione degli operatori da invitare alla suddetta procedura negoziata e ritenuto lo stesso meritevole di 
approvazione;

VISTO il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase 



tel. 081 8165311 - fax 081 8165301
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it

preventiva di formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente;

ATTESO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

VISTI:
 il D. Lgs. n.267/2000;
 il D. Lgs n.36/2023;
 le Linee Guida pubblicate dall’ANAC;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina;
2. di approvare l’allegato AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 

SELEZIONE DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI ALL’AFFIDAMENTO 
GRATUITO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DI INDUMENTI USATI ED ACCESSORI DI 
ABBIGLIAMENTO CODICE CER 200.110–200.111”;

3. di indire indagine di mercato volta all’acquisizione di manifestazione d’interesse a partecipare a 
procedura di affidamento diretto per l’affidamento del servizio di “RACCOLTA DI INDUMENTI 
USATI ED ACCESSORI DI ABBIGLIAMENTO CODICE CER 200.110–200.111”;

4. di stabilire come termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse il giorno 
25/02/2025 ore 12:00;

5. di dare atto che l’indagine è finalizzata alla individuazione di operatori economici da invitare alla 
successiva procedura negoziata; la manifestazione di interesse da parte di operatori economici non 
determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo il 
Comune che sarà libero di avviare altre procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto 
o in parte, la presente indagine di mercato;

6. di dare atto che il R.U.P. dell’intervento è l’Arch. Antonio Aversano;
7. di dare atto che l’avviso di indagine di mercato sarà pubblicato sul sito internet del Comune per un 

periodo non inferiore a quindici giorni.

Responsabile Area Tecnica
ANTONIO AVERSANO / ArubaPEC S.p.A.

    
    

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.


